

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Morten Friis A/S**

Hornsyld Industrivej 17  
8783 Hornsyld

**CVR-nr. 58 99 26 15**

**Årsrapport for 2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/10 2024

---

Flemming Thykjær Lave  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	11
Balance pr. 30. juni 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Morten Friis A/S  
Hornsyld Industrivej 17  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 58 99 26 15  
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Bo Julsen, formand  
Ole Lindstrøm Simonsen  
Flemming Thykjær Lave  
Per Augustenborg Christiansen  
Jens Ove Lykkeberg

### Direktion

Jens Ove Lykkeberg, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Morten Friis A/S har i mere end 40 år beskæftiget sig med murer- og betonentrepriser inden for alle erhvervsgrene.

Virksomheden sætter kvalitet og god service i højsædet og har en stærk markedsposition inden for bygge og anlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 2.734.610, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 5.906.916.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.849.946</b>	<b>15.543.779</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(16.197.303)</u>	<u>(15.360.302)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.652.643</b>	<b>183.477</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(913.807)</u>	<u>(974.077)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.738.836</b>	<b>(790.600)</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>(177.542)</u>	<u>(191.657)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.561.294</b>	<b>(982.257)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(826.684)</u>	<u>152.067</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.734.610</u></b>	<b><u>(830.190)</u></b>
Ekstraordinært udbytte		0	3.600.000
Overført resultat		<u>2.734.610</u>	<u>(4.430.190)</u>
		<b><u>2.734.610</u></b>	<b><u>(830.190)</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>1.721.127</u>	<u>1.710.733</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.721.127</u></b>	<b><u>1.710.733</u></b>
Deposita		<u>63.940</u>	<u>63.940</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>63.940</u></b>	<b><u>63.940</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.785.067</u></b>	<b><u>1.774.673</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>30.000</u></b>	<b><u>30.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.853.793	12.421.927
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	685.000	1.214.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		71.000	0
Andre tilgodehavender		93.274	145.317
Periodeafgrænsningsposter		<u>26.444</u>	<u>23.373</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>12.729.511</u></b>	<b><u>13.805.117</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.540.259</u></b>	<b><u>76.117</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>16.299.770</u></b>	<b><u>13.911.234</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>18.084.837</u></b>	<b><u>15.685.907</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.001.000	1.001.000
Overført resultat		4.905.916	2.171.306
<b>Egenkapital</b>		<b>5.906.916</b>	<b>3.172.306</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	539.570	1.545.816
Andre hensættelser		500.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.039.570</b>	<b>2.045.816</b>
Anden gæld		1.149.328	1.114.770
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.149.328</b>	<b>1.114.770</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	0	61.621
Banker		0	1.781.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.713.904	4.943.061
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	189.450
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.832.930	176.506
Anden gæld		4.442.189	2.201.128
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.989.023</b>	<b>9.353.015</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>11.138.351</b>	<b>10.467.785</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>18.084.837</b>	<b>15.685.907</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	1.001.000	2.171.306	3.172.306
Årets resultat	0	2.734.610	2.734.610
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>1.001.000</b>	<b>4.905.916</b>	<b>5.906.916</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Usikkerheden vedrører et tilgodehavende på 1.642 t.kr., der er omfattet af voldgiftssag. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere sagens forventede udfald, hvorfor tilgodehavendet er forbundet med usikkerhed.

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.393.362	13.746.823
Pensioner	1.396.422	1.165.305
Andre omkostninger til social sikring	407.519	448.174
	<b>16.197.303</b>	<b>15.360.302</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	26	27
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.105	9.418
Andre finansielle omkostninger	165.437	182.239
	<b>177.542</b>	<b>191.657</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(1.006.246)	(328.573)
Sambeskatningsbidrag	1.832.930	176.506
	<b>826.684</b>	<b>(152.067)</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2023	10.607.755
Tilgang i årets løb	924.200
Afgang i årets løb	<u>(707.245)</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>10.824.710</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	8.897.021
Årets afskrivninger	913.807
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(707.245)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>9.103.583</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>1.721.127</u></b>

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	58.416.413	32.850.563
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(57.731.413)</u>	<u>(31.636.063)</u>
	<b><u>685.000</u></b>	<b><u>1.214.500</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	(75.488)	(80.829)
Igangværende arbejder for fremmed regning	725.058	1.736.645
Andre hensættelser	<u>(110.000)</u>	<u>(110.000)</u>
	<b><u>539.570</u></b>	<b><u>1.545.816</u></b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2023</u>	<u>30. juni 2024</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>1.176.391</u>	<u>1.149.328</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.176.391</u></b>	<b><u>1.149.328</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bo Julsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som kan opsiges med 6 måneders varsel. Den resterende huslejeoplygtelse udgør 139 t.kr., hvoraf 139 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 13.605 t.kr. pr. 30. juni 2024 (30. juni 2023: 14.161 t.kr.)

Der er stillet arbejdsgarantier overfor entreprisekunder med en samlet værdi pr. 30. juni 2024 på 10.523 t.kr. (pr. 30. juni 2023: 9.354 t.kr.)